mille equitibus ad diripienda hostis impedimenta circum-
uchi iussis, ratus captiuos quoq; qui simul asseruabantur,
rupturos vincula, cum suos appropinquantes uidissent.
Non se fellerat Parmenionem, qui in leuo cornu erat. Pro-
perè igitur Polydamanta mittit ad regem, qui & pericu-
lum ostenderet, & quid fieri iuberet, consuleret. Ille, audi-
to Polydamante, Abi, nuncia, inquit, Parmenioni, si acie
uicerimus, non nostra solum nos recuperaturos, sed omnia
que hostium sunt occupaturos. Proinde non est quod quic-
quam virium subducat ex acie: sed, ut me & Philippo pa-
tre dignum est, contempto sarcinarum danno, fortiter di-
micet. Interim barbari impedimenta turbauerant, cæsis que
plerisq; custodum, captivi, vinculis ruptis, quicquid obuium
erat quo armari possent, rapiunt, & aggregati suorum
equitibus, Macedonas ancipiti circumuentos malo inua-
dunt: leti que circa Syfigambim, uicisse Darium, ingenti
cæde prostratos hostes, ad ultimum etiam impedimentis
exutos esse nunciant: quippe eandem fortunam ubique esse
credebant, & uictores Persas ad prædam discurrisse. Sy-
figambis, hortantibus captiuis, ut animum à mœrore alle-
uaret, in eodem, quo antea fuit, perseverauit: non vox ulla
excidit ei, non oris color uultus ue mutatus est: sed immo-
bilis, credo præcoce gaudio uerita fortunam irritare, adeò,
ut quid mallet, intuentibus eam fuerit incertum. Inter haec
Amyntas præfetus equitum Alexandri cum paucis turmis
opem impedimentis laturus aduenerat, incertum, suo' ne con-
filio, an regis imperio: sed non sustinuit Cadusiorum Scy-
tharum que impetum: quippe uix tentato certamine refugit
ad regem, amissorum impedimentorum testis magis quam
uindex. Iam consilium Alexandri uicerat dolor, & ne
cura recuperandi sua militem à prælio auerteret, non im-

merito uerebatur. Itaque Areten ducem hastatorum, quos Sarissophoros uocabant, aduersus Scythas mittit. Inter hec currus, qui circa prima signa turbauerant aciem, in phalangem inuesti erant. Macedones confirmatis animis in medium agmen accipiunt. Vallo similis acies erat, iunxerant hastas, & ab utroq; latere temere incurritum ilia suffodiebant. circuire deinde currus, & propugnatores præcipitare coeperunt. Ingens ruina equorum aurigarij, aciem compleuerat. his territos regere non poterant: equi crebra iactatione cervicum non iugum modo excusserant, sed etiam currus euerterant: vulnerati interfectos trahabant: nec consistere territi, nec progredi debiles poterant. Paucæ tamen euise quadrige in ultimam aciem, ijs, quibus inciderunt, miserabili morte consumptis: quippe amputata virorum membra hunc iacebant: & quia calidis adhuc vulneribus aberat dolor, trunci quoque & debiles armæ non omittebant, donec multo sanguine effuso exanimati procumberent. interim Aretes, Scytharum, qui impedimenta diripiebant, duce occiso, grauius territis instabat. Superuenere deinde miseri à Dario Bactriani, pugnæq; uertere fortunam. Multi ergo Macedonum primo impetu obtriti sunt, plures ad Alexandrum refugerunt. Tum Persæ clamore sublato, qualem uictores solent edere, ferociter in hostem quasi ubique profligatum incurruunt. Alexander territos castigare, adhortari, prælium (quod iam elanguerat) solus accendere, confirmatisq; tandem animis ire in hostem iubet. Rarior acies erat in dextero cornu Persarum: nanque inde Bactriani decesserant ad opprimenda impedimenta. Itaque Alexander laxatos ordines inuadit, & multa cæde hostium inuehitur. At qui in leuo cornu erant Persæ, spe, posse eum includi, agmen suum à tergo dimicantis